

Anders Brøndum Holding A/S

Kildebakken 32, 8800 Viborg

CVR-nr. 27 70 71 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2018.

Ejler Ejlersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Anders Brøndum Holding A/S Kildebakken 32 8800 Viborg CVR-nr.: 27 70 71 14 Stiftet: 30. juni 1970 Hjemsted: Viborg Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ejler Ejlersen, formand Gustav Roslev Niels Stilling
Direktion	Gustav Roslev
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
Modervirksomhed	Anders Brøndums Fond
Dattervirksomheder	Anders Brøndum Ejendomme I ApS, Viborg Anders Brøndum Ejendomme II ApS, Viborg Anders Brøndum Ejendomme III ApS, Viborg Anders Brøndum Ejendomme IV ApS, Viborg Anders Brøndum Ejendomme V ApS, Viborg Anders Brøndum Ejendomme VI ApS, Viborg
Associeret virksomhed	Translyft Ergo A/S, Frederikshavn

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i administration af ejerskabet af dattervirksomheder og associeret virksomhed samt i formueadministration i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2017, udviser et resultat på 14.225.610 kr. mod 7.178.840 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 150.859.309 kr.

Ledelsen finder årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-225.357	-112.796
1 Personaleomkostninger	-800.980	-1.061.643
Driftsresultat	-1.026.337	-1.174.439
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.678.611	5.717.661
3 Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	901.238	1.074.425
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	490.211	366.627
Finansielle indtægter	9.598.752	2.363.617
4 Finansielle omkostninger	-495.275	-1.011.571
Resultat før skat	16.147.200	7.336.320
5 Skat af årets resultat	-1.921.590	-157.480
Årets resultat	14.225.610	7.178.840
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-220.710	6.790.861
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	11.446.320	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.612.021
Disponeret i alt	14.225.610	7.178.840

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
6 Investeringsejendomme	1.600.000	1.600.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.600.000</u>	<u>1.600.000</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	38.854.904	39.176.293
8 Kapitalandel i associeret virksomhed	6.319.758	6.219.079
Andre tilgodehavender	500.000	500.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>45.674.662</u>	<u>45.895.372</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>47.274.662</u>	<u>47.495.372</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.685.065	19.579.973
Tilgodehavende selskabsskat	188.825	679.979
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.011.048	648.122
Andre tilgodehavender	59.350	100.100
Tilgodehavender i alt	<u>21.944.288</u>	<u>21.008.174</u>
Værdipapirer	98.348.309	92.236.710
Værdipapirer i alt	<u>98.348.309</u>	<u>92.236.710</u>
Likvide beholdninger	1.118.642	1.292.654
Omsætningsaktiver i alt	<u>121.411.239</u>	<u>114.537.538</u>
Aktiver i alt	<u>168.685.901</u>	<u>162.032.910</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
10 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	22.550.052	22.770.762
11 Overført resultat	115.309.257	103.848.681
12 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Egenkapital i alt	150.859.309	139.619.443
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	70.000	70.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.473.077	22.060.921
Anden gæld	283.515	282.546
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.826.592	22.413.467
Gældsforpligtelser i alt	17.826.592	22.413.467
Passiver i alt	168.685.901	162.032.910
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	781.864	1.042.864
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.408
Personalemkostninger i øvrigt	15.708	15.371
	<u>800.980</u>	<u>1.061.643</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anders Brøndum Ejendomme I ApS	441.470	314.346
Anders Brøndum Ejendomme II ApS	224.748	361.317
Anders Brøndum Ejendomme III ApS	1.382.539	1.239.834
Anders Brøndum Ejendomme IV ApS	3.091.680	2.870.917
Anders Brøndum Ejendomme V ApS	1.170.030	897.704
Anders Brøndum Ejendomme VI ApS	368.144	33.543
	<u>6.678.611</u>	<u>5.717.661</u>
3. Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed		
Translyft Ergo A/S	901.238	1.074.425
	<u>901.238</u>	<u>1.074.425</u>
4. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	495.275	159.349
Andre finansielle omkostninger	0	852.222
	<u>495.275</u>	<u>1.011.571</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.932.638	814.808
Årets sambeskatningsbidrag	-1.011.048	-648.122
Udenlandsk udbytteskat, refusion vedrørende tidligere år	0	-9.206
	<u>1.921.590</u>	<u>157.480</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	1.717.736	1.717.736
Kostpris ultimo	1.717.736	1.717.736
Regulering til dagsværdi primo	-117.736	-117.736
Regulering til dagsværdi ultimo	-117.736	-117.736
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.600.000	1.600.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	10.802.124	10.802.124
Kostpris ultimo	10.802.124	10.802.124
Opskrivninger primo	28.374.169	22.656.508
Årets resultatandele	6.678.611	5.717.661
Udbytte	-7.000.000	0
Opskrivninger ultimo	28.052.780	28.374.169
Regnskabsmæssig værdi ultimo	38.854.904	39.176.293

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Anders Brøndum Ejendomme I ApS	Viborg	100 %
Anders Brøndum Ejendomme II ApS	Viborg	100 %
Anders Brøndum Ejendomme III ApS	Viborg	100 %
Anders Brøndum Ejendomme IV ApS	Viborg	100 %
Anders Brøndum Ejendomme V ApS	Viborg	100 %
Anders Brøndum Ejendomme VI ApS	Viborg	100 %

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris primo	11.822.486	11.822.486
Kostpris ultimo	11.822.486	11.822.486
Opskrivning primo	1.561.938	488.738
Årets resultatandel før afskrivninger på goodwill	901.238	1.074.425
Udbytte	-814.815	0
Reserve for sikringsinstrument	14.256	-1.225
Opskrivninger ultimo	1.662.617	1.561.938
Afskrivninger på goodwill primo	-7.165.345	-7.165.345
Afskrivninger på goodwill ultimo	-7.165.345	-7.165.345
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.319.758	6.219.079
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Translyft Ergo A/S	Frederikshavn	40,74 %
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	10.000.000	10.000.000
	10.000.000	10.000.000
Aktiekapitalen består af 10 A-aktier á 100.000 kr. og 9.000 B-aktier á 1.000 kr. A-aktier har 10 gange stemmeret i forhold til B-aktier.		
10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	22.770.762	15.979.901
Overført ifølge resultatdisponering	-220.710	6.790.861
	22.550.052	22.770.762

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
11. Overført resultat		
Overført resultat primo	103.848.681	106.461.927
Overført ifølge resultatdisponering	11.446.320	-2.612.021
Reserve for sikringsinstrument	14.256	-1.225
	<u>115.309.257</u>	<u>103.848.681</u>
12. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	3.000.000	1.500.000
Udloddet udbytte	-3.000.000	-1.500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedernes realkreditgæld, som udgør i alt 267,2 mio. kr pr. 31. december 2017.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.